ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ fid (/fid/____ № d№
с. Небуг

Об организации и проведении в 2021 году на территории
муниципального образования Туапсинский район

торжественного мероприятия (прием главы Туапсинского
района) ко Дню работника культуры «Лестница успеха»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа Президента
Российской Федерации от 27 августа 2007 г. № 1111 «О Дне работника
культуры», постановлением администрации муниципального образования
Туапсинский район от 15 марта 2019 г. № 371 «Об утверждении Положения о
проведении на территории муниципального образования Туапсинский район
ежегодного районного праздника «Лестница успеха», посвященного Дню
работника культуры», постановлением администрации муниципального
образования Туапсинский район от 19 февраля 2021 г. № 157 «Об организации
и проведении в 2021 году на территории муниципального образования
Туапсинский район торжественного мероприятия (прием главы Туапсинского
района) ко Дню работника культуры «Лестница успеха», в целях усиления роли
муниципальных учреждений отрасли «Культура» в обеспечении прав граждан
на свободу творчества и участие в культурной жизни Туапсинского района,
стимулирования поиска и внедрения новых технологий, креативных форм и
методов работы в деятельность муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района, повышения престижа профессий творческих
работников, стимулирования их профессионального роста, инициативы и
творчества, создания праздничной атмосферы и формирования условий для
эмоционального отдыха работников муниципальных учреждений отрасли
«Культура» приказываю:

2

1. Организовать и провести 25 марта 2021 г. с 11:00 часов в
Центральном Доме культуры с. Небуг Муниципального казенного учреждения
культуры «Небугская централизованная клубная система»
(далее - ЦДК с. Небуг) торжественное мероприятие (прием главы
Туапсинского района) ко Дню работника культуры «Лестница успеха»
(далее - Мероприятие).

2. Поручить организацию и проведение Мероприятия
Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) совместно с
Муниципальным казенным учреждением культуры «Небугская
централизованная клубная система» (Безуглая Н.В.).

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) в тесном
взаимодействии с Муниципальным казенным учреждением культуры
«Небугская централизованная клубная система» (Безуглая Н.В.):

1) обеспечить проведение Мероприятия на высоком организационном
уровне в соответствии с утвержденными планами;

2) соблюдать меры предосторожности в период проведения
Мероприятия в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой и
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры
«Туапсинский районный организационно-методический центр»
(Глушко Д.Н.):

1) обеспечить материально-техническое оснащение проведения
Мероприятия в соответствии с утвержденной сметой;

2) разработать проект сценария, подготовить видеоматериал и
фонограммы для проведения Мероприятия;

3) информировать отдел полиции МВД Российской
Федерации по Туапсинскому району (Котов В.С.), федеральное
государственное казенное учреждение «6 отряд Федеральной противопожарной
службы по Краснодарскому краю» Главного управления МЧС России по
Краснодарскому краю (Довгаль В.Б.), Государственное бюджетное учреждение
«Туапсинская центральная районная больница № 1» (Смирнов И.Н.),
«Станция скорой медицинской помощи Туапсинского района» (Гараев Э.Р.)
министерства здравоохранения Краснодарского края о предстоящем
проведении Мероприятия;

3) обеспечить освещение Мероприятия в средствах массовой
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Муниципальному казенному учреждению культуры «Небугская
централизованная клубная система» (Безуглая Н.В):

1) предоставить помещение Центрального дома культуры с. Небуг;
2) предоставить необходимое музыкальное, световое и

видеооборудование для проведения Мероприятия.

3

6. Руководителям органов культуры городских (сельских) поселений и
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района:

1) оказать содействие организационному комитету Мероприятия в
организации и проведении Мероприятия;

2) обеспечить участие творческих делегаций подведомственных
учреждений в Мероприятии;

3) принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и
здоровья участников творческих делегаций и сопровождающих лиц
подведомственных учреждений по всему следованию маршрута и во время
проведения Мероприятия.

7. Начальнику Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов культуры
городских (сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

образования Туапсински

Начальник отдела культу
администрации муницип

Проект подготовлен и вн
ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева